
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

nl 

rrt 
DECRETO N° 2 5 3  1 /2011•. 	2: 
ARICA, 

2 6 ABR 2011 
VISTOS: 
a) Ordinario N -9973, de fecha 05 de Abril del 2011, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 

que solicita la aprobación del Programa "Encuentro del Adulto Mayor Rural". 

b) Registro de Correspondencia Interno N'25429, de fecha 15 de Abril del 2011, del Sr. 

Administrador Municipal, que autoriza dictar Decreto. 
c) Las facultades que me confieren la Ley N-9, 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBA» el Programa denominado "ENCUENTRO DEL ADULTO 

MAYOR RURAL", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

I.1.-NOMBRE 3 ENCUENTRO DEL ADULTO MAYOR RURAL. 
1.2.-EJECUTA e I.M.A. a través de la Delegación Municipal de LLuta. 

1.3.-LUGAR e Valle de Lluta. 

1.4.-PECHA e Mayo del 2011 

No Aplica 1.6.-CLAUSULA C/V e 

100 Adultos mayores, principalmente habitantes de las zonas rurales. I.6.-COBERTURA e 

La actividad consiste en un jornada de intercambio de experiencias y vivencias, el cual 
culmina con un almuerzo de camaradería en la sede social de la comunidad Las Gaviotas 

con la participación de los clubes de Adulto Mayor de LLuta , Azapa y Pampa San 

Martín. 

1.7.-PROGRAMA e 

En el valle de Lluta, 	existen 4 clubes de adulto mayor, estos no cuentan con espacios 

donde reunirse, estas personas todavía mantienen la 	capacidad de movimiento y 

laboran en trabajos agrícolas. 

II.- FUNDAMENTOS e 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

e -Integrar y crear los espacios a los adultos mayores rurales, a través de 	de actividades 

extra programáticas. 

• 	Lograr que los adultos mayores se sientan integrados por el municipio, a través de un 

día de esparcimiento. 
Intercambio de experiencias de vida y trabajo. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

e 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 

-Alcalde de Arica. 
-Director de Desarrollo Comunitario. 
-Encargado y Personal Delegación LLuta y Azapa. 
-Oficina de Eventos y Comunicaciones. 
-Adultos mayores de Lluta, Azapa y Pampa San Martin. 

Requerimientos Materiales: 

CANT. DETALLE TOTAL. 
03 Arriendo de micros. 210.000 

100 Recuerdos o souvenir . 100.000 

100 Almuerzos 400.000 

20 Bebidas, 3 Litros. 30.000 

TOTAL 740.000 

Valor del programa hasta $ 740.000 IVA Incluido 

VI.- !TEN 
PRESUPUESTARIO 

e Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, de acuerdo al 

siguiente cuadro de Imputaciones: 



ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

KAN MAR ÍNEZ 
LDE DE ARI A 

ALLEGUILLOS 
UNICIPAL 

IMPUTACIÓN. 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ARCA muno« VALOR 

3 traslados ida y vuelta 	215.22.09.003.004 Arriendo de otros vehículos A. G. Nº 5, Programas 
Recreacionales 

210.000 

Recuerdos o souven* 	215.24.01.008.004 Premios A. G. Nº 5, Programas 
Recreacionales 

100.000 

servicio de coffe br 

er—\\  

ah 	21 12.01.001 Alimentos para personas A. G. Nº 5, Programas 
Recreacionales 

430.000 

Valer Total 	$ 740.000 

El monto del Programa es de $740.000. - 

DEIESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N 219.886 "Ley de Bases 

sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 

Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secretaría Municipal. 


	Page 1
	Page 2

